KOLNER
VHS

Offener Lerntreff Porz

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

26P412000

Mittwoch, 07.01.2026, 13:45 - 16:00 Uhr

29 Termin(e)

VHS im Bezirksrathaus Porz, 210, Friedrich-Ebert-Ufer 64-70, 51143 Kd&In

kostenfrei

 Sprache & Ausdruck verbessern
o Uben am Laptop & Internet-Recherche
« Bessere Chancen, eine Arbeit zu finden

« ohne Anmeldung
« kostenfrei fur alle ab 25 Jahren

Weitere Informationen:_https://aktiv-im-veedel.de/offener-lerntreff-2026-porz/

Ansprechpersonen:
Lernende Region — Netzwerk Kéln e.V.

Martina Morales

Tel.: 0221 — 990829-237

martina.morales@bildung.koeln.de

Kdlner VHS
Monika Koppe

Tel.: 0221 — 221 21089
monika.koppe@stadt-koeln.de

Kurstermine

Datum
07.01.2026
14.01.2026
21.01.2026
28.01.2026
04.02.2026
11.02.2026
18.02.2026
25.02.2026
04.03.2026
11.03.2026

18.03.2026

Uhrzeit

13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr

13:45 - 16:00 Uhr

Ort

VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210

VHS im Bezirksrathaus Porz, 210


mailto:martina.morales@bildung.koeln.de
mailto:monika.koppe@stadt-koeln.de

25.03.2026

01.04.2026

08.04.2026

15.04.2026

22.04.2026

29.04.2026

06.05.2026

13.05.2026

20.05.2026

27.05.2026

03.06.2026

10.06.2026

17.06.2026

24.06.2026

01.07.2026

08.07.2026

15.07.2026

22.07.2026

zur Kursdetail-Seite

13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr
13:45 - 16:00 Uhr

13:45 - 16:00 Uhr

VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
VHS im Bezirksrathaus Porz, 210

VHS im Bezirksrathaus Porz, 210


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26P412000
http://www.tcpdf.org

