

Offener Lerntreff Porz

Kursnummer	26P412000
Beginn	Mittwoch, 07.01.2026, 13:45 - 16:00 Uhr
Dauer	29 Termin(e)
Ort	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210, Friedrich-Ebert-Ufer 64-70, 51143 Köln
Lehrkraft	
Kursentgelt	kostenfrei

- Sprache & Ausdruck verbessern
- Üben am Laptop & Internet-Recherche
- Bessere Chancen, eine Arbeit zu finden

- ohne Anmeldung
- **kostenfrei für alle ab 25 Jahren**

Weitere Informationen: <https://aktiv-im-veedel.de/offener-lerntreff-2026-porz/>

Ansprechpersonen:

Lernende Region – Netzwerk Köln e.V.

Martina Morales

Tel.: 0221 – 990829-237

martina.morales@bildung.koeln.de

Kölner VHS

Monika Koppe

Tel.: 0221 – 221 21089

monika.koppe@stadt-koeln.de

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
07.01.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
14.01.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
21.01.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
28.01.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
04.02.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
11.02.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
18.02.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
25.02.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
04.03.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
11.03.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
18.03.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210

25.03.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
01.04.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
08.04.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
15.04.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
22.04.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
29.04.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
06.05.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
13.05.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
20.05.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
27.05.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
03.06.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
10.06.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
17.06.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
24.06.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
01.07.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
08.07.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
15.07.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210
22.07.2026	13:45 - 16:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Porz, 210

[zur Kursdetail-Seite](#)